大垣市政・経済記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年６月６日（金） 岐阜県発表資料

所属 担当係 担当者 電話番号

岐阜関ケ原古戦場記念館 企画課企画連携係
成瀬

水野

直通 0584-47-6070

F A X 0584-43-0420

クリス・グレン氏による英語版史跡音声ガイドの開始について

岐阜関ケ原古戦場記念館（以下「記念館」という。）では、令和６年８月３日から５階展望室

にタッチパネル式デジタルサイネージを設置し、小和田哲男館長の音声による史跡案内を行って

います。このたび新たに、クリス・グレン氏による英語版史跡音声ガイドを開始しますので

お知らせします。

記

１ 日  時 令和７年６月１３日（金）９時３０分から

２ 場  所 記念館（不破郡関ケ原町関ケ原８９４－５５）５階展望室

３ 案 内 者 インバウンド観光アドバイザー / 関ケ原観光大使 クリス・グレン 氏

４ 内  容 関ケ原古戦場の１１か所の史跡について、クリス・グレン氏が分かりやすく

案内します。

タッチパネル式デジタルサイネージ                画面イメージ

クリス・グレン（インバウンド観光アドバイザー / 関ケ原観光大使）

（経歴）

１９６８年生まれ。オーストラリア出身、名古屋市在住。

ラジオＤＪとして活躍するほか、日本の魅力を語る外国人として

テレビ出演多数。

趣味は、戦国史・甲冑武具・城郭の調査・研究、城めぐりなど。

２０１５年より関ケ原観光大使。

２０２３年６月には、公益財団法人日本城郭協会理事に就任した。

近年は、観光庁のインバウンド専門家人材、インバウンド観光

アドバイザーとしても活躍。地域の魅力の掘り起こしや海外への

情報発信等も積極的に行っている。

（著書）

『城バイリンガルガイド』(小学館)

『The Battle of Sekigahara』(Pen & Sword Books)など